SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2383/2011

O  REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 024537/2011,

           RESOLVE

I  -  Designar  o  Professor  de  Ensino  Superior  VICTOR  AUGUSTO

CAVALEIRO  CORRÊA,  ocupante  do  cargo  de  Professor  de  Ensino  Superior,

pertencente ao Quadro de Pessoal desta Universidade, para exercer a função de

Diretor da Faculdade de Fisioterapia e Terapia Ocupacional do Instituto de Ciências

da Saúde, a partir de 15 de julho de 2011, em regime de Tempo Integral e sem ônus

adicional.

II – Designar a Professora de Ensino Superior  DENISE DA SILVA PINTO,

para exercer, a partir da mesma data, o mandato de Vice-Diretora da mencionada

Faculdade,  devendo substituir  o docente designado no item I  desta Portaria,  em

suas faltas ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 18 de julho de 2011.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 2383/2011
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy